
中国支部 2022年度第 1回講演会（ハイブリッド形式） 

 
開 催 日：2023年 3月 13日(月) 

申込締切日：2023年 3月 6日(金) 

 主催：日本コンクリート工学会中国支部    

  
日本コンクリート工学会中国支部では，平成 25 年度より支部主催活動の一環として定期的な講演会を

開催しています。その趣旨は，新しく JCI 中国支部所属になられた先生方の研究を紹介していただき，

今後の支部活動の活性化に繋げていきたいと考えるものです。今年度第 1 回講演会ではお二人の先生方

にご講演いただきます。ご多忙のことと存じますが，是非とも多数の関係者の皆様にご参加いただきま

すようお願い申し上げます。 
  なお，本講演会は会場とオンライン同時配信による開催を予定しておりますが，新型コロナウィルス

感染症の拡大状況により，オンラインのみでの開催となる可能性があります。 
 

記 
 
1. 日時：2023年 3月 13日(月)13:00～15:00 

2. 場所：KDDI維新ホール 会議室 201A（〒754-0041 山口県山口市小郡令和 1丁目 1-1） 

3. プログラム（予定）： 

13:00～13:10 開会の挨拶    中村秀明（JCI中国支部支部長） 

13:10～14:00 DX時代におけるコンクリート構造物の維持管理 

～MRによる橋梁点検技術者養成、AIによる浮きの打音診断～ 

        江本久雄（鳥取大学） 

14:00～14:50 橋梁点検・維持管理の効率化ならびに高度化に向けて 

         蓮池里菜（山口大学） 

14:50～15:00 閉会の挨拶      綾野克紀（JCI中国支部副支部長） 

 

4. 定  員：会場 30名，オンライン 100名 

5. 参 加 費：無料 

6. 申込方法：中国支部ホームページから申し込みフォームにアクセス頂き，必要事項をご記入のうえ，

お申し込みください。定員になり次第，締め切らせていただきますので，お早めにお申し

込みください。 

申し込みフォーム http://www.jci-net.or.jp/~branchi_chugoku/events.html 

7. 申込締切：2023年 3月 6日（月） 

9. 申込・問合せ先：〒755-8611 山口県宇部市常盤台 2-16-1 

山口大学工学部 感性デザイン工学科内 

日本コンクリート工学会中国支部 

事務局担当：秋田・堀田 

TEL：0836-85-9735 FAX：0836-85-9701 

E-mail：branchi_chugoku@jci-net.or.jp 

10.その他：プログラムの内容および時間は，都合により変更となる場合がありますので，あらかじめご

了承ください。プログラムの最新版は，中国支部ホームページにてご確認ください。また，

同日同会場で，中国地方のコンクリート系建造物の調査研究委員会の第 1 回報告会も開催

されます。併せてご参加をご検討ください。 


